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PROCESVERBAL

Nga takimi i IV-t& i Komitetit pér Politik& e Financa i KK-s¢ Pejé, mbajtur m: 15 maj 2025, né
orén 11:00.

Takimi u mbajt n& sallén e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve té komitetit, né kété takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj,
drejtoresha e financave, znj.Diellza Berisha,drejtori i CPJ-s& z.Arianit Krasniqi, Drejtori i
Zhvillimit Ekonomik, z.Nasret Hajrizi, Drejtori i Bujqgésis€, z.Tahir Shala, z.Luan Pavata, né
cilésin e kryesusit t& komisionit pér tituj nderi, Udh&heqés i Sektorit t&€ Kuven lit, z. Avni Gashi,
zyrtare administrative znj. Donjeta Morina, dhe pérfaqésuesit e ZIP-it.

Takimin e hapi dhe e udhé&heqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi dis cutimin p&r rendin
e dités, dhe i sqaroj té gjitha pikat t& cilat jan& vendosur né€ rend dité.

Pas diskutimeve nga t& gjithé anétaret prezent u miratua ky rend dite, me  vota pro, 2 voté

kundér dhe 1 voté e pérmbajtur,

Rendi i Dités

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve t& komitetit dhe mungesa.

2.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t& KPF-s& dt. 04.04.2025.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi p&r miratimin e Draft - Rregullores Nr. 02-2025 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozim pér rritjen e buxhetit t& t& hyrave
vetanake 2024.




5.Shqyrtimi dhe rckomandimi pér miratimin e bartjes s&¢ mjeteve buxhetore t& pa shpenzuara
nga viti 2024 né vitin 2025.

6.Shqyrtimi dhe r :(komandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme K« munale me pronén private t& Euro-Steel SH.P.K, me gellim te realizimit t&
interesit publik — ndértimin e rrugés.

7.Shqyrtimi dhe r:komandimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme Komunale me pronén private t&€ Arton (Sali) Kelmendi - me shtépi, proné e
pronaréve Arton (3ali) Kelmendi dhe Egzana (Sejfedin) Kelmendi, me gellim te realizimit t&
interesit publik - ndértimin e objektit t& ri t& Administratés Komunale, pérkatésishts
ndértimin e rrugés tek ura e re.

8.Shqyrtimi dhe r:komandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme K¢ munale me pronén private t& pronaréve Atdhe (Sali) Kelmendi dhe Rezarta
(Muhamed) Kelm :ndi, me gellim te realizimit t& interesit publik - ndértimin e rrugés tek ura
e re.

9.Shqyrtimi dhe r:komandimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Besnik Osa - shtépi né pronési, me
gellim te realizim t t& interesit publik - rritjen e sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen
Asllan Qeshme.

10.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme K)munale me pronén private t& bashképronarve Luan (Dervish) Dervishaj,
“Geshtenja Comp iny” dhe Bekim (Sahit) Berisha, me gellim t& realizimit t& interesit publik
— ndértimin e rrug3s.

11.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komungs pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme K¢ munale me pronén private t& pronarit Luan (Dervish) Dervishaj, me gellim
té€ realizimit t& intcresit publik — ndértimin e rrugés.

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Luigj (Ilhami) Karagjija me shtépi
né pronési, me qellim t& realizimit t& interesit publik — ndértimin e shtépisé pér komunitet.

13.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme Kcmunale me pronén private t& pronarit Milaim (Azir) Ademaj, me gellim t&
realizimit t& interssit publik — rritjen e sigurisé nga vérshimet eventuale né& lagjen Asllan
Qeshme.

14.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Muhamed Havolli, me gellim t&



realizimit t& interesit publik — zgjérimi i rrugés.

15.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t& bashké&pronarve Mehribane Shala me 1/3,
Fatmir (Vehbi) Muhagjeri me 1/3 dhe Mazllom (Vehbi) Muhaxheri, me gelli n t€ realizimit
t& interesit publik — qasje n& rrugg.

16.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Mustafé (Ramé) Laj¢ , me gellim t&
realizimit té interesit publik — zgjerimi i rrugés ekzistuese.

17.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t&¢ Reliumd Group SH.P.K., me gellim t&
realizimit t& interesit publik.

18.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t&€ pronarit Rexhé (Avdi) Muriq , me qellim t&
realizimit t& interesit publik.

19.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t& bashképronaréve Salih (B:k&) Lajqi me

5/12, Ali (Sadik) Abazaj me 5/12 dhe Sali (Shaban) Lajqi me 2/12, me gellim & realizimit t&
interesit publik — zgjérimi i rrugés.

20.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
s& paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Xhemé (Arif) Rexhbo 1aj - me shtépi
né pronési, me gellim t& realizimit t&€ interesit publik — krijimin e hapé&:.irés s& hapur
rekreative dhe gjelbérim

21.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komuné&s pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private t& pronarit Sali (Ibrahim) Gashi', me gellim t&
realizimit t& interesit publik.

22.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e buxhetimit n& bashkéfinancinii t&¢ Komunés
sé Pejés - participimi nga qytetaret (fermerét pérfitues).

23.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e Draft - Rregullores pér Transparencé né
Komungs s& Pejés si dhe draft-plani i Veprimit pér Transparencé (2025 —2027).

24.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e Draft Strategjis€ p&r Zhvillim n e Turizmit -
Komuna e Pejés.

25.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin p&r lirim nga bashkg-pagesa >&r Policiné e




Kosovés né kujdein parésor shéndetésore né Komunén e Pejés.

26.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimeve t& komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe fal&nderime pér vitin 2025.

27.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés s& progresit t& adresimit té rekomandimeve t&
auditorit t& pérgjit1shém sipas planit té veprimit.

28.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés tremujore financiare (janar —mars 2025) t&
Komunés s& Pejés.

29.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin
€ tyre.

30.Shqyrtimi dh: rekomandimi i informatés s& Drejtorisé pér Administraté, mbi
funksionimin e K¢shillave Lokale né Komunén e Pejés.

31.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pr: nuar:

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té komitetit dhe mungesa.
Nuk ka pasur.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ KPF-sé dt. 04.04.2025

Nga t&€ gjith¢ ané&raret prezent me 7 voté pro, 2 anétar nuk kané mar pjesé né votim, miratohet
procesverbali i dt.)4.04.2025.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e Draft - Rregullores Nr. 02-2025 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 02-2023 (KPE) pér Taksa Komunale.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ka ardh nga drejtoria e bujqésisé &shté plotésim/ndryshimi i késaj
rregullore me t& gjitha paragrafet, diskutimi pubik &shté mbajt dhe tani e kemi draft rregulloren
finale!

z.Tahir Shala: pé& ndryshim/plotésim t& Rregullores pér Taksa Komunale ka ndodh njé gabim
teknik. Kjo ka ge & pérpara pér né dhénje 1 vjeqar né shfrytézim t& tokes komunale bujqésore,
&sht& nj& shumé s mbolike 70 euro &shté e pércaktume né ligj. Ka ndodh njé gabim teknik kur e
kemi harmonizu heren e fundit me Banken Botérore dhe e kemi sjellé prap. Pasi kemi hy né ketg
ploté€sim/ ndryshiin ka gené& edhe n& rregulloren e vjeter pér taksa pér pyje. Megenése né fillim
vit ka kalu ligji p3r pyje krejt kompetencat i ka mar agjensioni pyjor dhe me njé& rruge i kemi
sjellé dyjat me hel: q¢ mé nuk &shté né kompentencen e ministrisé.



Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€ mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e kuvendit.

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e propozim pér rritjen e bux hetit té té hyrave
vetanake 2024.

Znj.Diellza Berisha: planifikimi i buxhetit pér t& hyrat vetanake ng vitin 202:} ka qené& 5 milion
e 365 mijé euro, ndérsa realizimi pér kéto t& hyra ka gen& 6 miloné e 309 m jé euro. Kemi njé
tejkalim t&€ planit t& hyrave rreth 944 mijé dhe kjo ka ardh si pasoj e gjobase t€ trafikut dhe
gjobat q& kan€ ardh nga gjykata. Ne kemi propozu q¢ t& nxiret njé vendim qi- t& hyrat vetanke
pér vitin 2024, t& b&het rritja buxhetore me vleré 944 mijé dhe kjo t& ndodhé 1& kategorit mallra
dhe sherbime 26 mijé e 535 euro, né investime kapitale 918 mijé e 912 euro. k &to ndarje né kéto
kategori jané béré pér pagesen e obligimeve t€ viteve paraprake, si dhe pér jrojektet e reja q&
jan€ né réndési t&€ komunes.

Nga té gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né& seancén e rregullté t&€ kuvendit.

5.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e bartjes s€ mjeteve buxhetore té pa
shpenzuara nga viti 2024 né vitin 2025.

Znj. Diellza Berisha: materialin e kemi pércjellé uné mendoj q& viti 2024 sa i perket shpenzimit
t& buxhetit ka qené nj& vité i sukseshem. Nga t& hyrat vetanake jané vetem 475 mijé e 400 euro
duke e pérfshiré edhe planin e tejkalimit t& t&€ hyrave 944 mijé& euro. Vlen t& -heksohet q& kemi
bér kérkesé pér bartjen e ketij buxheti prej | milioné e 420 mij& euro dhe jan& 11da né tri kategori,
mallra dhe sherbime, subvensione dhe investime kapitale.

Nga t& gjith¢ anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

6.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private t&¢ Euro-Steel SH.I'.\K, me qellim te
realizimit té interesit publik — ndértimin e rrugés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nga pika e 6 deri tek pika 21 jan& propozime qé kané ardh nga
kryetari pér kémbime, drejtorin e kemi prezent pér sqarime.

Z.Arianit Krasniqi: vetem njé pérmbledhje t& shkurt se pse nuk ka ardh vlersimi , pér shkak se
njé& kohe departamenti pér vlersimin e pronés sé paluajtshme ka gené pa drejtor! Tani &shté emru
njé drejtoresh& por nuk kang ardh vlersimet. Por sipas formes kan& mbet veter1 vlersimet té cilat
i prezentojmé n& asamble, ne e kemi kontaktu ministring dhe na kané& premtu ¢ & shumé shpejt do
ti kemi vlersimet!



Nga t& gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané& mar pjes€ né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluaj shme Komunale me pronén private té€ Arton (Sali) Kelmendi - me shtépi,
proné e pronaré/e Arton (Sali) Kelmendi dhe Egzana (Sejfedin) Kelmendi, me gellim te
realizimit t€ int:resit publik - ndértimin e objektit t&¢ ri t¢ Administratés Komunale,
pérkatésishté ndi-rtimin e rrugés tek ura e re.

Kryesusi Rexhep {utbogaj: e hapim debatin ,nese ka dikush digka pér diskutim!

Z.Berat Ganiqi: 1né po mendoj qé kjo &shté gabim ndértimi i objektit t& ri t& Administratés
Komunale, pérkat isishté ndértimin e rrugés tek ura e re

Z.Aranit Krasniqi jan& dy pjes€ edhe ktu edhe aty ku pretendohet me u bo komuna, administrata
né oborr t&€ Komunes mbas Radios, ¢ pjesa tjeter tek “Universi” meret njé pjesé pér ndertimine
rruges.

Nga t€ gjithé an&aret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€ mar pjes€ né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t&¢ kuvendit

8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluaj shme Komunale me pronén private t€ pronaréve Atdhe (Sali) Kelmendi
dhe Rezarta (Muhamed) Kelmendi, me gellim te realizimit té interesit publik - ndértimin e
rrugés tek ura e rve.

Nga t€ gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjes€ n€ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Besnik Osa - shtépi né
pronési, me qellim te realizimit té interesit publik - rritjen e sigurisé nga vérshimet
eventuale né lagj :n Asllan Qeshme.

Kryesusi Rexhep <{urtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé ané&aret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé n€ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t&¢ kuvendit

10.Shqyrtimi dh: rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private té bashképronarve Luan (Dervish)
Dervishaj, “Geslitenja Company” dhe Bekim (Sahit) Berisha, me gellim té realizimit té
interesit publik - ndértimin e rrugés.



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjith& anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t&¢ kuvendit

11.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé€ paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Luan (Dcrvish) Dervishaj,
me qellim té realizimit té interesit publik — ndértimin e rrugés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 5 vot€ pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim n& seancén e rregullté t& kuvendit

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Luigj (1lhami) Karagjija
me shtépi né€ pronési, me qellim té realizimit t€ interesit publik — ndértiniin e shtépisé pér
komunitet.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté& pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t&¢ kuvendit

13.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Milaim (.\zir) Ademaj, me
qellim té realizimit té interesit publik — rritjen e sigurisé nga vérshimet eventuale né lagjen
Asllan Qeshme.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret, nese nuk ka e ge:iim né votim.

Nga t&€ gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjes€ né votim, kjo piké i
rekomandohet p&r shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

14.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té¢ Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Muhamed Havolli, me
qellim ¢€ realizimit té interesit publik — zgjérimi i rrugés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: € hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit



15.Shqyrtimi dh: rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluaj shme Komunale me pronén private té bashképronarve Mehribane Shala
me 1/3, Fatmir (Vehbi) Muhagjeri me 1/3 dhe Mazllom (Vehbi) Muhaxheri, me qellim té
realizimit té intei esit publik — qasje né rrugé.

Kryesusi Rexhep <{urtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t€ gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

16.Shqyrtimi dh: rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajishme Komunale me pronén private té pronarit Mustafé (Ramé) Laj¢i, me
gellim t& realizin it t€ interesit publik — zgjerimi i rrugés ekzistuese.

Kryesusi Rexhep {urtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t€ gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

17.Shqyrtimi dh: rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komungés pér kémbimin e
pronés sé paluajishme Komunale me pronén private t&€ Reliumd Group SH.P.K., me qellim
té realizimit t€ in teresit publik.

Kryesusi Rexhep <urtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Z.Berat Ganiqi: p> e shoh q& n& pjesen e kémbimit &shté njé ndértesé qé& po jepet né kémbim,
ndérsa po i meret 18 Bellopojé. Objekti tjeter pércjellése tjera kush kang qené se kam té qarté&?

Z.Arianit Krasniq : &shté njé ndértesé qé nuk e kan lejen ndértimore t& cilen e kané shfrytézu me
kohé! Na kur kémbejmé e kémbejmé veq token e jo ndértesen

Z.Berat Ganiqi: tash nese &shté ndértesa pa leje ndértimore, drejtoria pér inspekcion, drejtoria pér
urbanizem s& bast ku me juve jeni né dijeni q& ka ndértese pa leje t& ndértume!

Z.Arianit Krasniq : jané t& ndértuara para shumé viteve.

Nga té gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané& mar pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet pé&r shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

18.Shqyrtimi dh: rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajishme Komunale me pronén private té pronarit Rexhé (Avdi) Muriqi, me
gellim té realizin it té interesit publik.



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€ mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

19.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private t€ bashképronarive Salih (Beké)
Lajqi me 5/12, Ali (Sadik) Abazaj me 5/12 dhe Sali (Shaban) Lajqi me 2/12, me gellim t&
realizimit té interesit publik — zgjérimi i rrugés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga té gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé€ n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

20.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Xhemé (.\rif) Rexhbogaj -
me shtépi né pronési, me gellim té realizimit té interesit publik — krijin in e hapésirés sé
hapur rekreative dhe gjelbérim

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé ni votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né€ seancén e rregullté t& kuvendit

21.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private té pronarit Sali (Ibr 1thim) Gashit, me
qellim t& realizimit té interesit publik.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: e hapim diskutimin pér anétaret!

Nga t& gjithé anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan& mar pjesé n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né& seancén e rregullté t&¢ kuvendit

22.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e buxhetimit né bahkéfinancimi té
Komunés sé Pejés - participimi nga qytetaret (fermerét pérfitues).

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kjo piké &shté rekomandim nga drejtoria e bujqé: isé pé pé fermeret
pérfitues, drejtori &shté prezent nese keni ndonjé paqartési!

Znj.Zize Hakaj Veselaj: kéto subvencione a po ndahen me merit a kujt po doni ju t& LDK-s&?
Z.Tahir Shala: a keni nevoj pér ndonjé sqarim shtes&?

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nese nuk ka digka pér diskutim e gesim né votim!



Nga t& gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€& mar pjesé€ né€ votim, kjo pikeé i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

23.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin e Draft - Rregullores pér Transparencé né
Komunés s€ Pejés si dhe draft-plani i Veprimit pér Transparencé (2025 —2029).

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: rregulorja pér trasparencé ka qené edhe né diskutim publik tani e
kemi edhe draftin final , nese ka dikush digka pér diskutim po e propozojmé pér kuvend

Nga t& gjithé anéiaret prezent me S voté pro, 4 anétar nuk kané mar pjes€ né€ votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

24.Shqyrtimi dh¢ rekomandimi pér miratimin e Draft Strategjisé pér Zhvillimin e Turizmit
- Komuna e Pejé:.

Z.Nasret Hajrizaj: un€ mendoj qé &shté pérpilu nj& dokument i miré€ pér kohen e caktuar. Né t&
parashihen edhe procedurat edhe investimet kapitale edhe shumé gjéra t& tjera. Esht& njé
dokument qé e kemi pérpilu ne drejtoria pér zhvllimin e turizmit s€ bashku me Swiss Contakt qé
na ka ndihmu, dhe ka pas edhe diskutimi publike edhe takime me ekspert t& ndryshem dhe kemi
ardh deri te ky p& fundim qé mendoj qé &shté njé rrugé e miré.

Nga t& gjithé anéiaret prezent me 7 voté& pro, 2 anétar nuk kan& mar pjes€ n& votim, kjo piké i
rekomandohet p&r shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t&¢ kuvendit.

25.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér miratimin pér lirim nga bashké-pagesa pér Policiné e
Kosovés né kujdcsin parésor shéndetésore né Komunén e Pejés.

Znj.Zize Hakaj Veselaj: incitiv e miré koka por uné qé 22 vite qe punoj policia nuk ka pagu
asnjehere tek uné 18 ambullant dhe shumé miré gé tash koka bé e ligjéshme.

Z.Labinot Panxha meqgenése nuk &shté drejtori prezent nuk ish dasht me diskutu fare ketg piké e
kemi bé si rregul & na mos me diskutu pér ta fare pér ata q& nuk jan& prezent! Por i kam pas
shumé kérkesa nga veteranét t& kategorive t& luftes q& kur kan& marr trajtim mjeksoré né
QKMTF kané pagu ar. Ata i lejon ligji pér kategorit e dalur nga lufta por pér qudi ata kané pagu.
Po ashtu edhe pagesa t& cilen e kané prezentuar nuk ka qené fletépagese por ka gené njé fleté e
bardh e zakonshmre j’a kané shkru ¢mimin dhe jané detyru me pagu. Sa i perket policéve shumé
miré q¢ lirohen nga pagesa edhe ata i kané pagat e vogla dhe shumé miré& q& lirohen prej ketyre
pagesave. Mirpo {illimishté ish dasht me u kujdesé dhe me rregullu keté ¢éshtjen e veteranéve té
luftes sespe duke j’u marr atyre pare pér sherbime jané duke e bér njé shkeleje t& ligjit pér
kategorit e ndara 1ga lufta t& cilét i liron. Po ashtu ¢&shtja e dyté pér qytetarét & vin nga Lugu i
Baranit né€ njé Qe ider Mjeksore né Pejg, t& cilet nuk kan& udhézim sepse ambullanta mbyllet né
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oren dymbédhjeté ai nuk mundet me marr udhézimin me u kontrollu né Pejé. Kéto ¢éshtje jang
shumé t€ névojshme me u rregullu.

Znj.Drita Maloku: uné q& njé vité jam larguar por pér sqarim kjo nuk &shté de yrim nga komuna
por na ka ardh nga ministria. Obligative &sht& dhe e kan& bo pér regjionalizii1 q& secili pacient
me u kontrollu né regjionin e vet, pérndryshe nese e ndrron regjionin ka me bo pagesg.

Znj.Zize Hakaj Veselaj: po po &shté nga ministria mirpo veterangve nuk duhe. me ju bo pagese,
duhet me gen té liruar.

Znj Kaltrina Lajqi: uné vetem kisha dasht me déshmu t& kundérten e asaj q& tha Labi, uné jam
vajza e veteranit dhe asnjehere nuk kam pagu as uné dhe as familja ime. Mja ton vetem me pas
karten ose me dit nr e karteles veteranit dhe je i liruar nga pagesa.

Z.Labinot Panxha: pér hir t& korektésisé nese me ke kuptu thash né momentin (|& nuk ka udhézim
e detyrojné me pagu 5 euro, jo kur shkon prej ores 07:00-15:00, por kur shkon prej ores 15:00
kur mbyllet ambullanta n& Baran, ai veteren ska ku me mar udhézimin dhe kuir vjen ne Raushiq
dr.Zizg i thot€ me pagu 5 euro uné keté e thash!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ju si anétar i kuvendit mundeni me shtjellu kcté ¢éshtje dhe né
seancé t&€ kuvendit me drejtorin€ e shendetésis dhe me diskutu keté ¢éshtje

Znj.Drita Maloku: znj. Zizg, cekeni qé njé kohé nuk keni pas deftesa
Znj.Zize Hakaj Veselaj: me rendési &shté e léshume Drite dhe tregon qé i ka pagu 5 euro.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 8 voté pro, | anétar nuk kané mar pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet pér shqyrtim dhe miratim né seancén e rregullté t& kuvendit

26.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimeve té komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe falénderime pér vitin 2025.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: i kemi mar nga drejtoria ¢ DKRS-sé& informetat nga takimet e
mbajtura me komisonit t& zgjedhur nga kuvendi komunal pér tituj nder , mirénjohje dhe
falenderime. Anétaret e ketij komisioni jané: Xhenet Syka Kelmendi, Mube-a Belegu, Fatime
Shala, Luan Pavata dhe Teuta Uka. Fillimishté kané ardh propozimet g€ i kani: shqyrtu pastaj né
procesverbalin e dyté kan& ardh keta emra té propozuar dhe t€ miratu:r nga komisioni.
Drejtoreshen nuk e kemi prezent pér shkak t& njé angazhimi tjeter por e kami prezent Luan
Pavata g€ ka gené kryesus i komisionit.

Z.Berat Ganiqi: mas parti emrat nuk i kemi t& shénuara né procesverbal dhe s¢ dim as kush jang,
ndérsa e dyta pér antaren e kuvendit e cila ka reagu edhe me email nuk &shté (lakordu pér emrat.
Mir€ kishte me qené me i pa emrat dhe kontributet te cilat i kané né procesvzrbal, se kjo &shté
piké e rendit dites e jo me pika t& shkurta dhe nuk po dihet kurgjo, takimet e di q& jané mbajtur
po emra ketu nuk ka askund!

11



Kryesusi Rexhep <urtbogaj:jané shkruar emrat n& procesverbal dhe uné sot po i lexoj.

Titulli “Qy tetar Nderi” - Timo Flloko,
Titulli “Qytetar Nderi” - Halil Kastrati,
Titulli “Qytetar Nderi” - Zija Mulhaxha,
Titulli “Qytetar Nderi” - Rosaria Succurro,
Titulli “Qytetar Nderi” - Uk& Hysen Nimani,
Titulli “Qytetar Nderi” - Post Mortum - Xhevdet Ademaj,
Titulli “Qytetar Nderi” - Post Mortum - Dervish Avdijaj,
Titulli “Nceri i Qytetit” - Ramiz Kelmendi,
Titulli “Nceri i Qytetit” - Ekrem Lluka,
. Titulli “Nceri i Qytetit” - Blerim Devolli,
. Titulli “Nceri 1 Qytetit” - Shkelqim Devolli,
. Titulli “Lek& Dukagjini” - G&zim Muriqi,
. Titulli “Azem Shkreli” - Post Mortum - Sylé Osmanaj,
. Titulli “M-rénjohje” - Shoqata e Sportit,
. Titulli “M rénjohje” - SHBA “Gjeravica”,
. Titulli “M rénjohje” - Vehbi Shala,
. Titulli “M rénjohje” - Mevlyde Pupovci.
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Z.Berat Ganiqi: 11& miré ket “ Nderi i Qytetit” me bo “ Nderi i Pushtetit Lokal” ju ka ndihmu
né zgjedhje dhe késhtu i shpérbleni. Me gjithé respektin, kjo &shté kthim i shpérblimit t&
kontributit t& zgje Jhjeve e tash jané zgjedhjet lokale. Nese ish bo vjet ose parvjet nuk kishte me
gené ndonjé ndry m , bo biznismenat me i shti né keté vjet si “Nderi i Qytetit ” kjo tregon sa
&shté i fuqishém kryetari.

Z.Luan Pavata: d:shta té flas pér anétaren e VV-sé q& né takim asnjé fjalé nuk e ka fol dhe nuk
ka gené kundér pér kurgjo, pastaj kur ka bisedu me partin e saj tash &shté kundér!

Znj.Hidajete Nik¢i: Luan, a ka votu kundér?

Z.Luan Pavata: nt k ka pas me votu vetem a jeni dakord t& gjithé po shumé miré&, nuk kena ngrité
gishta!

Z. Berat Ganiqi: vetem edhe digka n& mbéledhjet dhe me referencat me mu drejtu ky késhtu nuk
e toleroj, jemi stbjekt politik dhe nese vazhdon gé&shtu na nuk marim pjesé as né seancé
solemne. Me gjitt & respektin pér Timo Flloku e kta tjerét, dhe mé vjen keq pér heré t& paré si
opozit€ g€ jemi, 1wk marim pjesé né disa vlersime qé jané mé& shumé larje e hesapeve dhe
kthimit t& borgjev .

Nga t& gjith¢ anéiaret prezent me 5 voté pro, 1 anétar nuk kan& mar pjes€ né& votim, kjo piké i
rekomandohet
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27.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatés sé progresit té adresimit té r :komandimeve té
auditorit té pérgjithshém sipas planit té veprimit.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: materialin e keni mar , drejtoresha &shté prezent nese ka dikush
digka pér diskutim.

Znj.Diellza Berisha: materialin q& e kané marr &shté i vitit 2023 sepse pér viti 1 2024 akoma nuk
kemi pranu raport t€ auditorit. Auditorét i kemi pas ktu dhe i kan€ marr m iterialet q& i kané
kérkuar dhe nuk e di pér ¢faré arsye &shté vonuar! Derisa te kemi nj€ raport t¢ auditorit pér vitin
2024, nuk mundemi me nxirr njé plan t& progresit.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: né plan t& punés sé kuvendit e kemi si piké q& dut et me diskutu.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 8 voté& pro, 1 anétar nuk kan& mar pjes€ n¢ votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit informaté e progresit t& adresimit t& rekomandime¢ve t& auditorit t&
pérgjithshém sipas planit t& veprimit.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: pér koleget e mi t& opozites e kam nj& pyetje, pikat qé i kemi kétu
shumica e pikave g€ i kemi n& planin e punés s& kuvendit, qéllimi i tyre &sht2 nj& lloj obligimi
ndaj ekzekutivit. Q€ duhet me na paraqit neve raportet informative, informatat q& ta obligohen
ndaj neve. Kjo piké &shté pjesé e planit t& punés sé¢ kuvendit, realishté si piké sht& q& ndikon ng&
trasparencé dhe né informaté t& qytetaréve n& disktutimet qé i b&jmé né senacén e kuvendit. Po
cuditem pse nuk votohet kjo pik&, sespe nuk i shkon aspak né& favor ge\erisjes komunale,
ekzektutivit nese nuk del n€ shqyrtim. Kjo &shté pjesé qé& si pozité si opozitt e kérkojmé me u
diskutu n€ seancé t&€ kuvendit, po i shoh anétaret e opozites q& spo e votojné, por realishté &shte
mé miré me votu.

Z.Labinot Panxha: un&, mendoj qé si informaté nuk duhet me u hedh as né votim. Thjeshté& &shté&
njé informaté q& nuke lyp t€ drejten e votimit. Ne kemi drejt& me votu pro, k undér me abstenu.
Nuk na obligon kurgjo p&r me votu ose mos me votu. Pérveq késaj na nuk mar im pjesé né votim
pér arsye sepse shumé here t&€ kam tregu, pasi qé vota jong &shté e pavleré. Kemi pas shumé rast
dhe ju vet keni qené pjesé e njé vote kundér qé e kemi dhéné edhe na dhe 3 kan& qené pro nga
pozita dhe megjithaté ajo piké ju ka rekonadu kuvendit. Eshté e vértet c& ashtu thotd njé
rregullore mirpo e kané aprovu né kuvend pa e shqyrtu miré, dikush nuk e ki dérgu né MAPL
ligigshméring e saj. A shkelet ndonjé e drejté qofté kushtetuese apo ligjet tje -a q& e péraktojné
ményren e votitmit. N& parim ti ke drejté kur mé& thush mua qé& rregullroja e pércakton
pavarsishté se a i mer votat apo nuk i mer votat ajo i rekomandohet kuvendit. Cila &shté vlera e
votes time ose e t& tjerve nese na jemi 7 kundér dhe ajo prap se prap i rekoman lohet kuvendit?

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj:jemi né rregullé por pytje ke tjeter sespe kjo piké &shté e planit t&
punés s& kuvendit dhe ne e b&jmé bashkarishté dhe kemi pika q& i gesim brenda planit t& punés.
Ne e kemi votu njéhere q& keté piké me qit n& plan dhe ne si kuvend e obligoiné& ekzekutivin qé
me na sjell€ keté informaté.
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28.Shqyrtimi dh:: rekomandimi i informatés tremujore financiare (janar —mars 2025) té
Komunés sé Pejés.

Znj. Diellza Berisha: materialin e keni mar té detajuar dhe nuk kam gka me ceké& jashta ketij
materialit. Vetem deshta me ceké & t& hyrat pak kang ra dhe ka ndiku ké&tu rregullroja taksat dhe
tarifat, ku njé pjess t& hyrave jané liru. Pataj tek pjesa e administrates ka ndiku edhe platforma E-
Kosova ku tash ¢ rtifikatat meren pérmes platformes online. Pak t& hyra ka rritje né bujqésisé
edhe tek pjesa e buxhetit, pjesa e tatimit né proné. Sa i pérket shpenzimit t& buxhetit tek
investimet kapital : kemi rrijte né krahasim me periudhen 3 mujorshe né vitin e kaluar. Kjo rritje
e shpenzimeve ke ndiku pér shkak se njé pjesé e punimeve &shté duke u zhvillu. Deri me tani
kemi 27% t& real zmit t& buxhetit tek investimet kapitale, 24.81% tek mallra dhe shérbime. Kjo
vetem njé& pérmblcdhje e shkurt n& pika t& shkurta n& senncé t& kuvendit mundem me i diskutu t&
gjitha.

Nga té gjithé anéraret prezent me 5 voté pro, 3 anétar nuk kan& mar pjesé né€ votim, kjo piké i

rekomandohet kuvendit informaté tremujore financiare.

29.Shqyrtimi dle rekomandimi i informatés mbi listén e pronave komunale dhe
menaxhimin e ty -e.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté njé piké e planit t& punés sé kuvendit, nese nuk ka dikush
digka pér diskutini e gesim n& votim.

Nga t& gjithé anéraret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané& mar pjes€ né votim, kjo pikeé i
rekomandohet kuvendit informaté mbi listén e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre.

30.Shqyrtimi dle rekomandimi i informatés sé Drejtoris€é pér Administraté, mbi
funksionimin e K éshillave Lokale né Komunén e Pejés.

Kryesusi Rexhep <{urtbogaj: &shté njé raport gé e sjellé drejtoria pér administraté, materialin e ka
dérgu si informat? rreth funksionimit t& Késhillave Lokal. Preznet nuke kemi kérkénd nga
administrata, meq :nése ka pas me qené prezent kordinatori q& &shté i caktuar!

Nga té gjithé anéiaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kan€ mar pjes€ né€ votim, kjo piké i
rekomandohet kuendit informaté e Drejtorisé pér Administraté, mbi funksionimin e Késhillave
Lokale né Komun n e Pejés
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31.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura ng: anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Nuk ka pasur

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit té dités e propozime té tjera nul: pat, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t&¢ mbyllur kété takim té KPF-sé né orén 12:1C h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina

-
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